2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 сентября 2019 г.
	№ 462-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 01.02.2019 № 38-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 01.02.2019 № 38-П «О некоторых мерах по реализации мероприятий регионального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»
в 2019 году» следующие изменения:
1) в пункте 1:

а)  в подпункте 1 слова «медицинского оборудования» заменить словами «медицинских изделий»;

б) в подпункте 2 слова «медицинским оборудованием» заменить словами «медицинскими изделиями»;

2) приложение изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 1 февраля 2019 г. № 38-П
ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских изделий для оснащения в 2019 году региональных

сосудистых центров и первичных сосудистых отделений, расположенных на базе медицинских организаций, подведомственных

Министерству здравоохранения Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование медицинских изделий
	Количество медицинского оборудования (единиц)

	1
	2
	3

	1.
	Томограф рентгеновский компьютерный
от 64 срезов с программным обеспечением
и сопутствующим оборудованием для выполнения исследований сердца и головного мозга,
в том числе перфузии и КТ-ангиографии
	1

	2.
	Установка навигационная стереотаксическая
в комплекте с принадлежностями, совместимая
с микроскопом
	1

	3.
	Ультразвуковой аппарат для исследования сердца и сосудов (передвижной)
	3

	4.
	Диагностический аппарат для ультразвуковых исследований сердца и сосудов
	1

	5.
	Комплекс диагностический для ультразвуковых исследований высокого класса с возможностью исследования брахиоцефальных сосудов, выполнения транскраниальных исследований, трансторакальной эхокардиографии
	1

	6.
	Комплекс диагностический для ультразвуковых исследований экспертного класса с возможностью исследования брахиоцефальных сосудов, аорты, нижней полой вены, выполнения транскраниальных исследований, трансторакальной и чреспищеводной эхокардиографии
	1

	7.
	Аппарат для искусственной вентиляции лёгких
	4
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

           А.А.Смекалин
2708км1